
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  320  del 20/08/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.50 DEL 13 LUGLIO 2018. BANDO DI 
CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI VOLUMETRIA A SCOPO RESIDENZIALE SU IMMOBILI 
RICOMPRESI NELLA ZONA URBANISTICA OMOGENEA "D" O AFFINE DEL COMUNE DI CASTEL 
DI SANGRO. PROVVEDIMENTI.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



  

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
 
PREMESSO  
- che, con deliberazione di Consiglio comunale n.50 del 13 luglio 2018, con 

l’approvazione delle modifiche e delle integrazioni al Piano delle Alienazioni e 
Valorizzazioni Immobiliari 2018-2020, è stato espresso l’assenso alla cessione della 
volumetria di 1.701,00 metri cubi, espressa dai terreni comunali in Zona “D – 
Ristrutturazione Urbanistica”,  Via XX Settembre, al corrispettivo unitario di Euro 
57,88 a metro cubo, oltre rivalutazione; 

- che, ai sensi dell’art.58, D.L.112/2008, convertito con L.133/2008, la predetta 
cessione è stata esplicata con la pubblicazione del “Piano delle Alienazioni e 
Valorizzazioni Immobiliari 2018-2020”, in data 19 luglio 2018, prot.n.9964, al 
N.Prog.75, N.Pos.113; 

- che con Determinazione n.275 del 10 luglio 2019, assunta anche ai sensi dell’art. 
192 del D.Lgs. n. 267/2000, sono stati fissati l’oggetto del contratto, le modalità di 
scelta del contraente, il prezzo, le modalità di pagamento, la forma del contratto e le 
clausole essenziali per la cessione di che trattasi; 

- che con Avviso Pubblico 11 luglio 2019, prot.n.10058, affisso all’Albo Pretorio del 
Comune nel periodo 11 luglio 2019 – 19 agosto 2019, è stato bandito pubblico 
concorso per l’assegnazione dei diritti edificatori di che trattasi; 

- che con la detta Determinazione, è stata nominata la Commissione di gara nelle 
persone dei Signori :  
a) Elio Frabotta, Responsabile del IV Settore -Lavori pubblici e Patrimonio- 

Presidente; 
b) Antonio Colicchio, Istruttore Tecnico presso il IV Settore, Responsabile del 

Procedimento e verbalizzante; 
c) Lucia Giancola, istruttore direttivo presso il II Settore, teste; 
d) Piergiacomo Verde, istruttore tecnico presso il II Settore, teste; 
 

CONSIDERATO  
- che un membro della Commissione di Gara è indisponibile a presenziare al 

concorso per concedo ordinario; 
 
RITENUTO pertanto sostituire il componente indisponibile con altro dipendente idoneo 

per la carica da rivestire; 
 
VISTI gli articoli 107, 109 e 192 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267; 
 
 

DETERMINA  
 
1. Di sostituire, quale membro della Commissione di Gara di cui all’Avviso Pubblico 

prot.n.10058 dell’11 luglio 2019, il componente indisponibile Piergiacomo Verde con 
il dipendente comunale Buzzelli Marcello – Istruttore Direttivo del I Settore- nella 
qualità di Teste. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
(Ing. Elio Frabotta) 



Castel di Sangro, lì 20/08/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 20/08/2019


